Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Oséias Soares Ferreira (Substituto do Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: F7BDFB84-90F01FA4-4629B9AB-11818B05
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 500, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
, nomeado por meio da Portaria n.º 402, de 3 deCAMPUS DE ALEGRE - SUBSTITUTO

dezembro de 2021, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho
de 2014, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 17 / 2023 - ALE-DPPGE,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a comissão responsável pela elaboração da Apresentação de
Proposta para Cursos Novos (APCN) de Doutorado Profissional em Agroecologia  do Ifes -
Campus de Alegre.

Art. 2º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência
do primeiro, compor a comissão de que trata o art. 1º desta Portaria:

I- ANA PAULA CANDIDO GABRIEL BERILLI, matrícula SIAPE 1812316;
II- JEANE DE ALMEIDA ALVES, matrícula SIAPE 1652818;
III- LUCAS LOUZADA PEREIRA, matrícula SIAPE 2105405;
IV- LUCIANO MENINI, matrícula SIAPE 1535967;
V- OTACILIO JOSE PASSOS RANGEL, matrícula SIAPE 1528087;
VI- SÁVIO DA SILVA BERILLI, matrícula SIAPE 2621348.

Art. 3º Conceder aos membros elencados no art. 1º desta Portaria a carga horária
semanal de 04 (quatro) horas, a fim de que se dediquem às atividades da comissão.

Art. 4º A comissão ora designada deverá concluir os trabalhos até 17 de março de
2024.

Art. 5º A comissão extinguir-se-á se alcançada a finalidade a ela atribuída ou
expirado o prazo previsto para sua duração.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

OSEIAS SOARES FERREIRA
Diretor-Substituto

		2023-09-18T16:52:19-0300